

北京高华证券有限责任公司

2018 年度专项合并报表及独立鉴证报告

北京高华证券有限责任公司

2018 年度专项合并报表及独立鉴证报告

内容	页码
独立鉴证报告	1 至 3
专项合并资产负债表	4
专项合并利润表	5
专项合并净资产计算表	6
专项合并风险资本准备计算表	7 至 8
专项合并风险控制指标监管报表	9 至 10
专项合并报表编制基础说明	11
专项合并风险控制指标监管报表附注	12 至 13



2018 年度专项合并报表及独立鉴证报告

普华永道中天特审字(2019)第 2132 号

(第一页, 共三页)

北京高华证券有限责任公司董事会:

我们审计了北京高华证券有限责任公司(以下简称“北京高华”)2018 年 12 月 31 日的合并及公司资产负债表、2018 年度的合并及公司利润表、合并及公司现金流量表、合并及公司所有者权益变动表和财务报表附注(以下简称“北京高华财务报表”),并于 2019 年 4 月 19 日出具了报告号为普华永道中天审字(2019)第 27428 号的无保留意见的审计报告。北京高华财务报表的编制是北京高华管理层的责任,我们的责任是在按照中国注册会计师审计准则实施审计工作的基础上,对北京高华财务报表整体发表审计意见。

我们审计了高盛高华证券有限责任公司(以下简称“高盛高华”)2018 年 12 月 31 日资产负债表、2018 年度利润表、现金流量表、所有者权益变动表和财务报表附注(以下简称“高盛高华财务报表”),并于 2019 年 4 月 19 日出具了报告号为普华永道中天审字(2019)第 27429 号的无保留意见的审计报告。高盛高华财务报表的编制是高盛高华管理层的责任,我们的责任是在按照中国注册会计师审计准则实施审计工作的基础上,对高盛高华财务报表整体发表审计意见。

在对上述财务报表实施审计的基础上,我们接受委托,对后附北京高华 2018 年度专项合并财务报表(包括 2018 年 12 月 31 日专项合并资产负债表及 2018 年度专项合并利润表)和 2018 年 12 月 31 日专项合并风险控制指标监管报表(包括专项合并净资本计算表、专项合并风险资本准备计算表及专项合并风险控制指标监管报表)(以下合称“专项合并报表”)执行了有限保证鉴证业务。

普华永道中天特审字(2019)第 2132 号
(第二页, 共三页)

管理层对专项合并报表的责任

根据中国证券监督管理委员会颁布的《关于明确证券公司分类评价工作中有关事项的函》(机构部部函[2009]552 号)、中国证券监督管理委员会机构监管部和会计部联合制定的《证券公司年报监管工作指引第 1 号—基本工作要点》、《关于修改〈证券公司风险控制指标管理办法〉的决定》(证监会令第 125 号)、《证券公司风险控制指标计算标准规定》(证监会公告[2016]10 号)和《关于证券公司风险控制指标监管报表填报有关事项的通知》(机构部函[2016]2489 号)(以下合称“证监会规定”)的规定编制和列报专项合并报表是北京高华管理层的责任。这种责任包括设计、执行和维护与编制和列报专项合并报表有关的内部控制以使专项合并报表不存在由于舞弊或错误而导致的重大错报、采用适当的编制基础,以及根据情况作出合理估计。

注册会计师的责任

我们的责任是在执行鉴证工作的基础上对专项合并报表发表结论,并按照双方同意的业务约定条款,仅对北京高华报告我们的结论,除此之外并无其他目的。我们不会就本报告的内容向任何其他方承担责任或义务。

我们根据《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号—历史财务信息审计或审阅以外的鉴证业务》的规定执行了鉴证工作。该准则要求我们遵守职业道德规范,计划和实施鉴证工作,以就我们是否注意到任何事项使我们相信专项合并报表未能在所有重大方面按照证监会规定编制和列报获取有限保证。

相比合理保证鉴证业务,有限保证鉴证业务的收集证据程序更为有限,因而获得的保证程度要低于合理保证的鉴证业务。选择的鉴证程序取决于注册会计师的判断,包括对专项合并报表未能在所有重大方面按照证监会规定编制和列报风险的评估。在我们的鉴证工作范围内,我们对专项合并报表实施了以下工作程序:

- (1) 向北京高华有关人员询问专项合并财务报表的编制基础;
- (2) 将 2018 年 12 月 31 日专项合并资产负债表和 2018 年度专项合并利润表编制过程中采用的被纳入合并范围的两家证券公司的财务数据,与这两家证券公司经审计的 2018 年度财务报表进行核对,并复核合并抵销分录编制的适当性;

普华永道中天特审字(2019)第 2132 号
(第三页, 共三页)

- (3) 了解专项合并风险控制指标监管报表的编制基础, 复核专项合并风险控制指标监管报表的计算公式, 将编制专项合并风险控制指标监管报表时所使用的财务报表相关信息与经审计财务报表进行核对和重新计算等我们认为必要的程序。

结论

基于我们执行的有限责任鉴证工作, 我们没有注意到任何事项使我们相信专项合并报表未能在所有重大方面按照证监会规定编制和列报。

使用和分发限制

本报告仅供贵公司向中国证券监督管理委员会及其派出机构呈报使用, 不得用于任何其他目的。本报告非为其他目的编制, 也不能为其他目的分发或使用。



注册会计师

叶少宽 

叶少宽

注册会计师

朱辉 

朱辉

专项合并资产负债表

2018年12月31日

(金额单位:人民币元)

	2018年12月31日	2017年12月31日
资产		
货币资金	2,218,376,761.36	3,562,995,517.08
其中:客户存款	64,962,514.59	170,998,355.87
结算备付金	238,951,388.36	259,909,304.49
其中:客户备付金	2,160,807.27	2,009,000.00
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	448,304,912.16	30,375,216.91
衍生金融资产	2,380,570.64	4,072,556.19
买入返售金融资产	313,000,000.00	497,700,000.00
应收款项	51,441,549.62	66,719,648.68
应收利息	22,144,746.80	5,224,822.34
存出保证金	79,397,668.94	81,622,989.71
长期股权投资	235,895,773.28	235,895,773.28
固定资产	39,263,525.13	42,621,121.02
在建工程	354,002.94	82,427.86
无形资产	69,182,504.61	68,545,248.05
递延所得税资产	53,690,375.13	82,819,420.63
其他资产	44,743,317.04	51,369,910.75
资产总计	3,817,127,096.01	4,989,953,956.99
负债		
衍生金融负债	2,720,933.83	1,650,104.91
代理买卖证券款	66,633,100.50	173,007,355.87
应付职工薪酬	341,774,494.00	436,040,415.44
应交税费	(21,699,672.24)	22,206,813.56
应付款项	579,919.32	4,770,147.35
应付利息	4,561.67	2,319,195.45
长期借款	-	1,000,000,000.00
其他负债	29,514,103.17	39,089,915.49
负债合计	419,527,440.25	1,679,083,948.07
股东权益		
实收资本	1,072,000,000.00	1,072,000,000.00
一般风险准备	331,383,993.07	320,616,143.87
盈余公积	171,859,929.65	166,476,005.05
未分配利润	1,340,135,204.98	1,292,229,124.21
归属于母公司股东权益合计	2,915,379,127.70	2,851,321,273.13
少数股东权益	482,220,528.06	459,548,735.79
股东权益合计	3,397,599,655.76	3,310,870,008.92
负债和股东权益总计	3,817,127,096.01	4,989,953,956.99

企业负责人:



财务负责人:



会计机构负责人:



专项合并利润表

2018 年度

(金额单位: 人民币元)

	2018 年度	2017 年度
一、营业收入	822,653,079.85	898,070,542.37
手续费及佣金净收入	740,277,628.86	851,128,024.87
其中: 经纪业务手续费净收入	106,959,868.54	98,513,785.75
投资银行业务手续费净收入	75,598,346.25	212,235,020.05
资产管理业务手续费净(支出)/收入	-	(25,312.64)
利息净收入/(支出)	79,874,378.63	37,161,540.61
投资收益	(3,018,378.19)	13,941,808.41
公允价值变动损失	(1,411,078.97)	(3,989,526.97)
汇兑(损失)/收益	3,814,488.75	(4,119,749.00)
其他收益	3,116,040.77	3,948,444.45
二、营业支出	(654,621,913.49)	(708,623,965.00)
税金及附加	(4,500,714.87)	(4,180,221.84)
业务及管理费	(649,610,291.70)	(704,443,743.16)
资产减值损失	(510,906.92)	-
三、营业利润	168,031,166.36	189,446,577.37
加: 营业外收入	593,226.19	274,364.24
减: 营业外支出	(28,074.79)	(2,961,514.38)
四、利润总额	168,596,317.76	186,759,427.23
减: 所得税费用	(46,054,670.92)	(50,355,071.51)
五、净利润	122,541,646.84	136,404,355.72
(一) 按经营持续性分类		
其中: 持续经营净利润	122,541,646.84	136,404,355.72
终止经营净利润	-	-
(二) 按所有权归属分类		
其中: 归属于母公司股东的净利润	99,869,854.57	114,597,243.51
少数股东损益	22,671,792.27	21,807,112.21
六、其他综合收益	-	-
七、综合收益总额	122,541,646.84	136,404,355.72
其中: 归属于母公司股东的综合收益总额	99,869,854.57	114,597,243.51
归属于少数股东的综合收益总额	22,671,792.27	21,807,112.21

企业负责人:



财务负责人:



会计机构负责人:



北京高华证券有限责任公司

专项合并净资本计算表

2018年12月31日

(金额单位: 人民币元)

项目	行次	年初余额	年末余额	扣减比例	应计算的金额 年初余额	年末余额
净资产	1	3,310,870,008.92	3,397,599,655.76		3,310,870,008.92	3,397,599,655.76
减: 优先股及永续次级债等	2	-	-	100%	-	-
减: 资产项目的风险调整合计	3	553,670,768.98	531,314,685.49		472,234,129.27	467,314,268.55
存出保证金	4	81,622,989.71	79,397,668.94		186,350.00	15,397,252.00
其中: 履约保证金	5	-	-	10%	-	-
期货保证金	6	186,350.00	15,397,252.00	100%	186,350.00	15,397,252.00
其他存出保证金	7	19,200,568.88	21,243,791.08		-	-
长期股权投资	8	235,895,773.28	235,895,773.28	100%	235,895,773.28	235,895,773.28
投资性房地产、固定资产	9	42,703,548.88	39,617,528.07	100%	42,703,548.88	39,617,528.07
其他	10	193,448,457.11	176,403,715.20	100%	193,448,457.11	176,403,715.20
减: 或有负债的风险调整合计	11	-	-		-	-
对外担保金额及担保承	12	-	-	100%	-	-
其他或有负债	13	-	-	100%	-	-
加: 中国证监会认定或核准的						
其他调整项目合计	14	-	-		-	-
母公司提供的担保承诺	15	-	-	100%	-	-
其他项目	16	-	-		-	-
减: 中国证监会认定或核准的						
其他调整项目合计	17	-	-		-	-
所有权受限等无法变现						
的资产(如被冻结)	18	-	-	100%	-	-
其他项目	19	-	-		-	-
核心净资本	20	-	-		2,838,635,879.65	2,930,285,387.21
加: 附属净资本	21	1,000,000,000.00	-		700,000,000.00	-
借入的次级债(含永续次						
级债)	22	1,000,000,000.00	-		700,000,000.00	-
中国证监会认定或核准						
的其他调整项目	23	-	-		-	-
净资本	24				3,538,635,879.65	2,930,285,387.21

附 1: 期末或有事项

无

附 2: 其他需要说明的事项

本集团已于 2018 年 4 月 27 日提前偿还于 2010 年借入的人民币 10 亿元次级债务。于 2018 年 12 月 31 日, 本集团无长期借款。

企业负责人:



财务负责人:



会计机构负责人:



北京高华证券有限责任公司

专项合并风险资本准备计算表

2018年12月31日

(金额单位:人民币元)

项目	行次	年初余额	年末余额	计算标准	风险资本准备 年初余额	年末余额
1. 市场风险资本准备	1	63,837,541.91	496,097,432.16		6,824,191.83	20,757,681.51
其中:(1)权益类证券及其衍生品规模	2	688,014.33	-		131,726.83	-
上海 180 指数、深圳 100 指数、						
沪深 300 指数成分股	3	628,276.87	-	15%	94,241.53	-
一般上市股票	4	20,609.33	-	30%	6,182.80	-
流通受限的股票	5	-	-	50%	-	-
其他股票	6	39,128.13	-	80%	31,302.50	-
权益类基金	7	-	-	10%	-	-
其中:分级基金中的非优先						
级基金	8	-	-	30%	-	-
股指期货、权益互换及卖出期						
权	9	-	-	20%	-	-
买入期权	10	-	-	100%	-	-
其他	11	-	-		-	-
(2)非权益类证券及其衍生品规模	12	63,149,527.58	496,097,432.16		6,692,465.00	20,757,681.51
国债、中央银行票据、国开债	13	29,687,202.58	118,436,036.70	0%	-	-
政策性金融债、政府支持机构						
债券	14	-	272,346,375.46	2%	-	5,446,927.51
地方政府债	15	-	-	5%	-	-
信用评级 AAA 级的信用债券	16	-	57,522,500.00	10%	-	5,752,250.00
信用评级 AAA 级以下, AA 级						
(含)以上的信用债券	17	-	-	15%	-	-
信用评级 AA 级以下, BBB 级						
(含)以上的信用债券	18	-	-	50%	-	-
信用评级 BBB 级以下的信用						
债券	19	-	-	80%	-	-
非权益类基金	20	-	-	10%	-	-
其中:货币基金	21	-	-	5%	-	-
国债期货、债券远期及利率互						
换	22	33,462,325.00	6,200,520.00	20%	6,692,465.00	1,240,104.00
集合及信托等产品	23	-	-		-	-
其中:未约定先行承担亏损	24	-	-	25%	-	-
约定先行承担亏损	25	-	-	50%	-	-
定向产品	26	-	-	50%	-	-
大宗商品现货(含黄金)	27	-	-	8%	-	-
大宗商品衍生品	28	-	41,592,000.00	20%	-	8,318,400.00
其他	29	-	-		-	-
(3)已对冲风险的权益类证券及其						
衍生品	30	-	-		-	-
权益类证券	31	-	-	5%	-	-
权益类衍生品	32	-	-	5%	-	-
(4)已对冲风险的非权益类证券及						
其衍生品	33	-	-		-	-
非权益类证券	34	-	-	1%	-	-
非权益类衍生品	35	-	-	1%	-	-

专项合并风险资本准备计算表(续)

2018年12月31日

(金额单位: 人民币元)

项目	行次	年初余额	年末余额	计算标准	风险资本准备 年初余额	年末余额
2. 信用风险资本准备	36	578,930,593.34	378,309,684.92		13,459,426.40	10,484,374.13
融资类业务	37	-	-		-	-
其中: 场内融资业务	38	-	-	10%	-	-
其中: 股票质押回购	39	-	-	20%	-	-
场外融资业务	40	-	-	30%	-	-
应收账款	41	81,230,593.34	65,309,684.92		8,482,426.40	7,354,374.13
其中: 账龄1年以内(含1年)	42	80,831,296.60	64,394,789.77	10%	8,083,129.66	6,439,478.98
账龄1年以上、应收股 东及其关联公司款项	43	399,296.74	914,895.15	100%	399,296.74	914,895.15
其他	44	497,700,000.00	313,000,000.00		4,977,000.00	3,130,000.00
3. 操作风险资本准备	45	1,295,087,483.22	1,114,019,207.08		212,683,675.67	181,461,846.99
证券经纪业务净收入	46	207,589,541.68	197,718,877.99	12%	24,910,745.00	23,726,265.36
证券投资咨询业务净收入	47	-	-	12%	-	-
证券承销与保荐业务、财务顾问 业务净收入	48	220,177,682.51	239,949,253.43	15%	33,026,652.38	35,992,388.01
证券资产管理业务净收入	49	45,712,277.48	-	15%	6,856,841.62	-
证券自营业务净收入	50	283,892,284.19	186,662,147.49	18%	51,100,611.15	33,599,186.55
融资类业务及其他业务净收入	51	537,715,697.36	489,688,928.17	18%	96,788,825.52	88,144,007.07
4. 特定风险资本准备	52	-	-		-	-
证券公司资产管理业务	53	-	-		-	-
其中: 结构化集合资管计划	54	-	-	1%	-	-
投资非标资产的定向资 管计划	55	-	-	0.9%	-	-
各类私募投资基金(含各 类直投基金)	56	-	-	0.7%	-	-
其他定向资管计划	57	-	-	0.5%	-	-
分类调整前的各项风险资本准备合计	58				232,967,293.90	212,703,902.63
分类调整后的各项风险资本准备合计	59				163,077,105.73	148,892,731.84

注 1: 根据中国证监会公布的合并评价的证券公司分类评级结果, 本公司及子公司高盛高华证券有限责任公司合并评级, 其中 2018 年度、2017 年度及 2016 年度为 A 级、2015 年度及 2014 年度为 AA 级。因此 2018 年 12 月 31 日及 2017 年 12 月 31 日适用分类计算标准均为“连续 3 年为 A”, 计算系数为 0.7。

注 2: 本公司于 2016 年 11 月向证监会提交停止资产管理业务备案。2018 年本公司未开展该项业务, 不再计提资产管理业务的操作风险资本准备。

企业负责人:



财务负责人:



会计机构负责人:



北京高华证券有限责任公司

专项合并风险控制指标监管报表

2018年12月31日

(金额单位:人民币元)

项目	行次	附注	年初余额	年末余额	预警标准 注(1)	监管标准 注(2)
核心净资本	1		2,838,635,879.65	2,930,285,387.21		
附属净资本	2		700,000,000.00	-		
净资本	3		3,538,635,879.65	2,930,285,387.21		
净资产	4		3,310,870,008.92	3,397,599,655.76		
各项风险资本准备之和	5		163,077,105.73	148,892,731.84		
表内外资产总额	6		4,850,408,926.12	3,798,286,515.51		
风险覆盖率	7		2,169.92%	1,968.05%	≥120%	≥100%
资本杠杆率	8		58.52%	77.15%	≥9.6%	≥8%
流动性覆盖率	9		23,098.59%	11,617.51%	≥120%	≥100%
净稳定资金率	10		513.38%	571.57%	≥120%	≥100%
净资本/净资产	11		106.88%	86.25%	≥24%	≥20%
净资本/负债	12	(3)	234.96%	830.36%	≥9.6%	≥8%
其中: 负债			1,506,076,592.20	352,894,339.75		
净资产/负债	13	(3)	219.83%	962.78%	≥12%	≥10%
其中: 负债			1,506,076,592.20	352,894,339.75		
自营权益类证券及其衍生品 / 净资本	14	(4)	0.02%	0.00%	≤80%	≤100%
其中: 自营权益类证券及其衍生品			688,014.33	-		
自营非权益类证券及其衍生品 / 净资本	15	(4)	1.78%	16.93%	≤400%	≤500%
其中: 自营非权益类证券及其衍生品			63,149,527.58	496,097,432.16		
持有一种权益类证券的成本与净资本的比例前五名	16	(5)			≤24%	≤30%
其中:	17					
信威集团	18		0.00%	0.00%		
中天金融	19-22		0.00%	0.00%		

北京高华证券有限责任公司

专项合并风险控制指标监管报表(续)

2018年12月31日

(金额单位:人民币元)

项目	行次	附注	年初余额	年末余额	预警标准	监管标准
持有一种权益类证券的市值与 其总市值的比例前五名	23	(6)			≤4%	≤5%
其中:	24					
信威集团	25		-	-		
中天金融	26-29		-	-		
持有一种非权益类证券的规模 与其总规模的比例前五名	30	(7)			≤16%	≤20%
其中:	31					
16 中航 01	32		-	0.75%		
12 中煤 MTN1	33		-	0.60%		
10 中铁 G2	34		-	0.20%		
18 农发 09	35		-	0.11%		
16 国开 07	36		-	0.06%		
融资(含融券)的金额/净资本	37	(8)	-	-	≤320%	≤400%
对单一客户融资(含融券)业务规 模与净资本的比例前五名	38-44	(8)	-	-	≤4%	≤5%
接受单只担保股票市值与该股 票总市值比例前五名	45-51	(9)	-	-	≤16%	≤20%

企业负责人:



财务负责人:



会计机构负责人:



北京高华证券有限责任公司

专项合并报表编制基础说明

2018 年 12 月 31 日

(金额单位：人民币元)

本 2018 年 12 月 31 日专项合并资产负债表、2018 年度专项合并利润表(以下合称“专项合并财务报表”)、2018 年 12 月 31 日专项合并净资产计算表、专项合并风险资本准备计算表及专项合并风险控制指标监管报表(以下合称“专项合并风险控制指标监管报表”)系按照中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”)机构部部函[2009]552 号《关于明确证券公司分类评价工作中有关事项的函》(以下简称“552 号文”)及中国证监会机构监管部和会计部联合制定的《证券公司年报监管工作指引第 1 号—基本工作要点》(以下简称“指引”)的相关规定编制。

依据 552 号文的相关要求，证券公司控股的证券子公司原则上应合并纳入母公司分类评价。因此，北京高华证券有限责任公司(以下简称“本公司”)的证券子公司高盛高华证券有限责任公司(以下简称“高盛高华”)将合并纳入本公司分类评价。同时依据 552 号文要求，母公司合并评价所需向中国证监会呈报的专项合并报表的合并范围为参与合并评价的母子公司，包括财务报表(资产负债表、利润表)、净资产计算表、风险资本准备计算表及风险控制指标监管报表。

依据指引的相关要求，本公司需要编制 2018 年度专项合并财务报表、2018 年 12 月 31 日专项合并风险控制指标监管报表。截至 2018 年 12 月 31 日本公司仅有高盛高华一家证券子公司。上述专项合并风险控制指标监管报表为根据中国证监会《关于修改〈证券公司风险控制指标管理办法〉的决定》(证监会令第 125 号)、《证券公司风险控制指标计算标准规定》(证监会公告[2016]10 号)和《关于证券公司风险控制指标监管报表填报有关事项的通知》(机构部函[2016]2489 号)的规定编制。

北京高华证券有限责任公司

专项合并风险控制指标监管报表附注

2018 年 12 月 31 日

(金额单位：人民币元)

(1) 预警标准

预警标准为根据证监会发布的《证券公司风险控制指标管理办法》第二十一条，对各项风险指标设置的预警标准，对于规定“不得低于”一定标准的风险控制指标，其预警标准是规定标准(即监管指标)的 120%；对于规定“不得超过”一定标准的风险控制指标，其预警标准是规定标准(即监管标准)的 80%。

(2) 监管标准

监管标准为根据证监会发布的《证券公司风险控制指标管理办法》第十六条至第十七条，对各项风险指标设置的规定标准。

(3) 负债

根据证监会发布的《证券公司风险控制指标管理办法》中第三十六条，负债是指对外负债，不含代理买卖证券款、信用交易代理买卖证券款、代理承销证券款。

	2018 年 12 月 31 日	2017 年 12 月 31 日
合并负债总额	419,527,440.25	1,679,083,948.07
代理买卖证券款	(66,633,100.50)	(173,007,355.87)
合并对外负债总额	352,894,339.75	1,506,076,592.20

(4) 自营规模

	2018 年 12 月 31 日			2017 年 12 月 31 日		
	名义本金	计算标准	投资规模	名义本金	计算标准	投资规模
自营权益类证券及其衍生品			-			688,014.33
股票			-			688,014.33
权益类基金			-			-
股指期货	-	15%	-	-	15%	-
非自营权益类证券及其衍生品			496,097,432.16			63,149,527.58
债券			448,304,912.16			29,687,202.58
非权益类基金			-			-
商品期货	277,280,000.00	15%	41,592,000.00	-	15%	-
国债期货	4,010,400.00	5%	200,520.00	9,246,500.00	5%	462,325.00
利率互换	200,000,000.00	3%	6,000,000.00	100,000,000.00	3%	33,000,000.00

北京高华证券有限责任公司

专项合并风险控制指标监管报表附注(续)

2018年12月31日

(金额单位:人民币元)

(5) 持有一种权益类证券的成本与净资本的比例前五名的证券

证券代码	证券简称	2018年12月31日			2017年12月31日		
		成本	净资本	比例	成本	净资本	比例
600485	信威集团	1,231.58	2,930,285,387.21	0.00%	1,231.58	3,538,635,879.65	0.00%
000540	中天金融	311.52	2,930,285,387.21	0.00%	311.52	3,538,635,879.65	0.00%

(6) 持有一种权益类证券的市值与其总市值的比例前五名的证券

证券代码	证券简称	2018年12月31日			2017年12月31日		
		持有市值	该证券总市值	比例	持有市值	该证券总市值	比例
600485	信威集团	-	42,657,407,189.38	-	-	42,657,407,189.38	-
000540	中天金融	-	34,115,590,286.73	-	-	34,527,836,177.10	-

注:信威集团自2016年12月24日停牌,中天金融自2017年8月19日停牌,截至2018年12月31日尚未复牌。

(7) 持有一种非权益类证券的规模与其总规模的比例前五名

证券代码	证券简称	2018年12月31日			2017年12月31日		
		持有份额	该证券总份额	比例	持有份额	该证券总份额	比例
136796	16中航01	15,000,000.00	2,000,000,000.00	0.75%	-	2,000,000,000.00	-
1282349	12中煤MTN1	30,000,000.00	5,000,000,000.00	0.60%	-	5,000,000,000.00	-
122046	10中铁G2	10,120,000.00	5,000,000,000.00	0.20%	-	5,000,000,000.00	-
180409	18农发09	100,000,000.00	88,260,000,000.00	0.11%	-	-	-
160207	16国开07	100,000,000.00	157,000,000,000.00	0.06%	-	157,000,000,000.00	-

(8) 对客户融资/融券业务

截至2018年12月31日,本集团尚未开展对客户的融资/融券业务,所以相关比例不适用。

(9) 接受担保股票业务

截至2018年12月31日,本集团无接受担保的股票,所以相关比例不适用。